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TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 02 Instituto Estatal de las Mujeres

TOTAL DEPENDENCIA 5,014,161.72 85.30%

INSTITUCIONALES 4,908,716.40 88.02%

4,908,716.40 88.02%H Asistencia y Seguridad Social

4,908,716.40 88.02%

C Otros Grupos Vulnerables

4,908,716.40 88.02%

C Desarrollo Social

4,908,716.40 88.02%

00 Programa Normal de Operación

1,947,389.74 86.98%

201 Promover la aplicación de políticas 
públicas sectoriales.

417,259.18 83.44%

A001 Coordinación general de acciones 

institucionales.                                                                                                                                                                                                         

Concertar con instancias civiles y 
gubernamentales para impulsar el 
empoderamiento de las mujeres.

Reunión 19.00 19.00 0.00 0.00 0.00120.00 19.00 44.00 35.00 22.00

Coordinar internamente para el 
cumplimiento de objetivos 
programados por las áreas del 
Instituto.

Acción 11.00 11.00 0.00 0.00 0.0060.00 14.00 14.00 19.00 13.00

Participar en las actividades de 
operación de proyectos y programas.

Actividad 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00100.00 22.00 32.00 26.00 20.00

Realizar eventos para la 
incorporación de la perspectiva de 
género.

Evento 2.00 2.00 0.00 0.00 0.004.00 2.00 1.00 1.00 0.00

444,893.05 90.58%

A002 Promoción del desarrollo integral.                                                                                                                                                                                                                        Acompañamiento a grupos de 
mujeres para consolidación de 
grupos factibles de establecer 
proyectos productivos con éxito.

Grupo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030.00 0.00 12.00 12.00 6.00

Promover convenios de colaboración 
y vinculación con instituciones para 
la gestión de apoyos.

Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 2.00 2.00 0.00

Eventos de capacitación que 
promuevan el fortalecimiento y 
crecimiento integral de las mujeres.

Evento 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0090.00 3.00 20.00 17.00 50.00

Elaboración de un proyecto de 
iniciativa de ley p/las empresas que 
contraten a mujeres mayores de 40 
años.

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Diseño y difusión de campaña de 
sensibilización a empresas e inst. 
p/aplicar política salarial con 
igualdad de oport.

Institución 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00
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327,176.09 81.63%

A003 Fomento a la atención de mujeres 

vulnerables.                                                                                                                                                                                                             

Atención, orientación y asesoría a 
mujeres en riesgos de vulnerabilidad

Atención 128.00 128.00 0.00 0.00 0.00630.00 150.00 200.00 150.00 130.00

Coordinación interinstitucional. Reunión 14.00 14.00 0.00 0.00 0.0036.00 9.00 9.00 9.00 9.00

Acciones de formación para crear 
una cultura de la no violencia.

Evento 29.00 29.00 0.00 0.00 0.0060.00 10.00 20.00 20.00 10.00

Monitoreo y evaluación de escuelas 
que incorporan la perspectiva de 

género.

Escuela 14.00 14.00 0.00 0.00 0.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

342,084.36 85.59%

A004 Estudios e investigaciones con 

perspectiva de género sobre la 

situación actual de las mujeres 
chiapanecas.                                                                                                                                                

Atención al público e información a 
usuarios(as).

Persona 87.00 87.00 0.00 0.00 0.00400.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Elaborar una compilación de 
información y datos estadisticos 

sobre derechos de las mujeres y 
violencia de género.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Editar trípticos informativos con 
perspectiva de género, en español y 

en lenguas indígena.

Tríptico 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Emitir una revista informativa sobre 
temáticas de género.

Revista 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 1.00 0.00 1.00 1.00

Realizar reuniones con diversas 
instituciones.

Reunión 10.00 10.00 0.00 0.00 0.0072.00 18.00 18.00 18.00 18.00

415,977.06 93.03%

A005 Transversalización de la perspectiva 

de género en el sector 

gubernamental y población civil.                                                                                                                                                              

Pláticas - talleres de sensibilización 
en género al sector educativo a nivel 

directivo.

Taller 5.00 5.00 0.00 0.00 0.0020.00 0.00 10.00 10.00 0.00

Capacitaciones en temas relativos al 
género dirigidas a dependencias de 

gobierno.

Capacitación 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0015.00 3.00 4.00 4.00 4.00

Fortalecimiento a Instancias 
Municipales de la Mujer, 

Ayuntamientos y sociedad civil a 
través de capacitaciones .

Evento 11.00 11.00 0.00 0.00 0.0081.00 8.00 24.00 24.00 25.00

Eventos p/promover el pleno 
ejercicio de los derechos humanos 

de la mujer en el marco del día 
internacional de la mujer.

Evento 4.00 4.00 0.00 0.00 0.004.00 4.00 0.00 0.00 0.00

Coordinación de las acciones a favor 
de la perspectiva género a través del 

Subcomité Especial de Equidad de 
Género.

Reunión 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 2.00 2.00 0.00

196,591.11 94.42%

410 Proporcionar asesoría jurídica.
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A001 Otorgamiento de apoyo jurídico.                                                                                                                                                                                                                           Impartir conferencias p/difundir los 
derechos de las mujeres plasmados 

en leyes, tratados internacionales y 
convenios.

Taller 2.00 2.00 0.00 0.00 0.009.00 2.00 3.00 2.00 2.00

Propuestas y modificacion de ley o 
reglamento.

Documento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.003.00 1.00 1.00 1.00 0.00

Asesorías jurídicas en derecho 
administrativo, civil, familiar, 

mercantil, laboral, agraria y penal.

Atención 59.00 59.00 0.00 0.00 0.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

Canalización y acompañamiento a 
las inst. p/atn. psic.y juridica en 

materia civil, familiar, laboral. agraria 
y penal.

Atención 113.00 113.00 0.00 0.00 0.00700.00 150.00 200.00 200.00 150.00

Realizar convenios de colaboración. Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

2,398,789.15 91.96%

701 Administrar recursos humanos, 

materiales y financieros.
2,398,789.15 91.96%

A001 Administración y distribución de 
recursos.                                                                                                                                                                                                                

Administrar y suministrar materiales 
y servicios a Direcciones y Unidades.

Solicitud 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00352.00 88.00 88.00 88.00 88.00

Pago a proveedores, prestadores de 
servicios y personal adscrito al 
Instituto.

Pago 148.00 148.00 0.00 0.00 0.00952.00 238.00 238.00 238.00 238.00

Elaborar los informes financieros, 
contables y de seguimiento de metas 
del Instituto.

Informe 12.00 12.00 0.00 0.00 0.0051.00 12.00 12.00 12.00 15.00

365,946.40 70.23%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 

sustantivas.
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A001 Difusión e informática.                                                                                                                                                                                                                                   Elaborar boletines de prensa para su 
difusión.

Publicación 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0036.00 8.00 10.00 10.00 8.00

Contactar entrevistas a los medios 
de comunicación.

Conferencia 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0024.00 4.00 8.00 8.00 4.00

Elaborar diseños gráficos para su 
difusión en materiales impresos.

Diseño 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0023.00 3.00 8.00 9.00 3.00

Elaborar materiales radiofónicos. Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Producir materiales de video 
promocionales.

Material Fílmico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Capacitar a funcionarios (as) 
públicos.

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Dar servicios de asesorías y soporte 
técnico.

Servicio 29.00 29.00 0.00 0.00 0.00120.00 25.00 35.00 35.00 25.00

Capacitar a medios de comunicación 
con perspectiva de género.

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 2.00 2.00 0.00

0.00 0.00 %

708 Prever el pago de los incrementos 

por Servicios Personales.
0.00 0.00 %

A001 Previsión de incrementos salariales.                                                                                                                                                                                                                      Realizar el pago de incremento 
salarial a servidores públicos 
adscritos al Instituto.

Pago 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 5,014,161.72 85.30%

INSTITUCIONALES 4,908,716.40 88.02%

Directora General

C.P.  Ma. Gloria Sánchez Gómez


